

Comune di BIVONA

Provincia

Agrigento

**Cantiere di lavoro n. 034/AG relativo alla manutenzione straordinaria della  
Parrocchia Mater Salvatoris di Bivona**

**OGGETTO**

Preventivo di spesa per l'acquisto di D.P.I. lavoratori e attrezzature sicurezza  
Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii.

**COMMITTENTE**

Comune di Bivona

II R.U.P.



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		26.1.46 Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. -Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio.			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	57,50	287,50
2		26.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00.			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	62,90	125,80
3		26.3.4 Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	30,43	60,86
4		26.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.			
		9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	9,78	88,02
5		26.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in			
		A RIPORTARE			562,18

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			562,18
		presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	16,10	144,90
6		26.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. 18	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	2,13	38,34
7		26.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. 18	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	3,65	65,70
8		26.6.11 Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	34,50	310,50
9		26.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	3,95	35,55
10		NP.001 Cassetta sicurezza contenente: 1 copia Decreto Legislativo n. 81/2008; 5 paia guanti sterili monouso; 1 visiera paraschizzi; 1000 ml di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% di iodio; 1500 ml di soluzione fisiologica (sodio cloruro - 0,9%); 10 compresse di garza sterile cm 20x20 in buste singole; 2 compresse di garza sterile cm 18x40 in buste singole; 2 teli monouso cm 40x60; 2 pinzette da medicazione sterili; 1 cotone idrofilo; 1 confezione di rete elastica di misura media; 2 confezioni di ghiaccio pronto uso; 1 paio forbici; 3 lacci emostatici; 2 sacchetti monouso per raccolta rifiuti sanitari; 1 termometro clinico digitale; 1 apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa; 1 istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del servizio di emergenza. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	75,00	75,00
		<b>A RIPORTARE</b>			1.232,17

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			1.232,17
11		NP.002 Scarpa antinfortunistica S1 P HRO tomaia pelle scamosciata 9	9		
		SOMMANO cad =	9	35,00	315,00
12		NP.003 Pettorina alta visibilità di vari colori e con bande rifrangenti 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	7,00	63,00
		A RIPORTARE			1.610,17

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

1.610,17

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

€ 1.610,17

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA 22%

354,24

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

354,24

354,24

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

€ 1.964,41

BIVONA lì 11/11/2020

IL R.U.P.

